第 1 頁，共 13 頁

裝

訂

線

              檔    號：
             保存期限：

台灣私立醫療院所協會  函
       機關地址：110 台北市士林區中山北路四段
                16 號 5203A 室
       電    話：(02) 2885-1528 分機 14
       傳    真：(02) 2885-3089
       E - MAIL：nhca05@gmail.com
       承 辦 人：林家聖

受文者：本會團體會員醫院

發文日期：中華民國 104 年 12 月 17 日
發文字號：私仁字第 104282 號
速別：速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：成立大會暨專題研討會邀請函、會議報名資訊、醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會

組織章程(草案)、第一屆幹事選舉說明及注意事項、第一屆幹事候選人提名表格、第

一屆幹事選舉選票領取單、選舉委託書

主旨：敬邀參加本會醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會之「成立大會暨第一

屆第一次會員大會與幹事選舉」暨「智慧醫療專題研討會」，敬請踴躍報

名參加。

說明：

一、 本會謹定於 105 年 1 月 20 日(三)，假 彰基國際培訓中心彰基福懋大

樓 B1 信望愛國際會議廳舉辦「成立大會暨第一屆第一次會員大會與

幹事選舉」暨「智慧醫療專題研討會」，敬請踴躍報名參加。

二、 活動報名方式：本次活動統一採線上報名，請於繳費後於繳費收據上

註明醫院名稱及參加者姓名，傳真或 E-mail 至協會並來電確認，即完

成報名手續；本會會員免繳費程序，於線上報名完成即可。報名網址：

http://goo.gl/forms/BYlxsz2IM2。

三、 敬請意願參選幹事之醫療院所提名貴院候選人，於 105 年 12 月 31 日

前將幹事候選人提名表格(附件五)傳真或 E-mail 至協會。

四、 請於 105 年 1 月 8 日前將選票領取單(附件六)先行傳真至協會，並於

選舉當日攜帶選票領取單正本進行領取選票。領票時請領票代表人務

第 2 頁，共 13 頁

裝

訂

線

必攜帶醫院識別證或身分證件以利身分查驗。團體會員代表如不克親

臨，請務必於 105 年 1 月 8 日前將選票領取單(附件六)及委託書(附件

七)傳真回本會，以利電腦作業；另選票領取單及委託書正本請交由被

委託人，作為當天領取選票時之憑據。

五、 本會第一屆幹事候選人名單、各團體會員代表人名單、選舉事宜說明

及注意事項，將於 2016 年 1 月 11 日公佈本會網站，若資料有任何錯

誤或會員代表尚未更新完成，請儘快與秘書處連絡，以維護會員權益。

六、 聯絡人：林家聖先生，電話：(02)2885-1528#14，傳真：(02)2885-3089，

E-mail：nhca05@gmail.com。

正本：本會團體會員醫院

第 3 頁，共 13 頁

裝

訂

線

台灣私立醫療院所協會
醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會
成立大會暨智慧醫療專題研討會

邀請函

敬致 會員醫院與先進：

隨著資通訊科技融入醫療產業日益興盛，湧現許多新的智慧應用模式，如

電子病歷、遠距醫療照護、行動醫護系統及穿戴式裝置等醫療照護，帶動醫療

智慧產業的蓬勃發展。本會僅訂於 2016 年 1 月 20 日(三)假 彰基國際培訓中心

彰基福懋大樓 B1 信望愛國際會議廳舉辦『醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員

會成立大會暨智慧醫療專題研討會』。大會將透過發展促進委員會的建立，藉由

彼此的觀摩與實務分享，為醫療院所的智慧醫療之應用與提升共同努力。

本次研討會將以智慧醫療的宏觀角度切入，並探討我國國際醫療服務應用

智慧化醫療之現況，同時邀請中國醫藥大學附設醫院與員林基督教醫院，就醫

院應用智慧醫療之實務經驗進行分享，亦邀請智慧健康領域知名廠商與醫療院

所進行交流，現場則設有多家資訊廠商針對智慧醫療及資訊科技提供產品諮詢

與服務。

誠摯邀請醫療電子暨資訊產業相關與專家學者參加，並踴躍回饋交流，以

促進國內智慧醫療之產業發展。竭誠邀請蒞臨指導，共襄盛舉。

順頌   商琪

 台灣私立醫療院所協會醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會

彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院

敬邀

附件一

第 4 頁，共 13 頁

裝

訂

線

台灣私立醫療院所協會

醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會
成立大會暨智慧醫療專題研討會報名資訊

一、 主辦單位：台灣私立醫療院所協會 醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會

          彰化基督教醫療財團法人彰化基督教醫院

二、 舉辦日期：105 年 1 月 20 日（星期三）09:00-17:00

三、 舉辦地點：彰基國際培訓中心彰基福懋大樓 B1 信望愛國際會議

          (彰化市建寶街 20 號)

四、 參加費用：本會會員：免繳費；非本會會員：500 元/人。

五、 報名方式：至網站(http://www.nhca.org.tw/)「訊息公告」填寫線上報名表，本

會會員免繳費，非本會會員請於繳後費於繳費收據上註明醫院名稱

及參加者姓名，傳真或 mail 至協會並來電確認。未附上劃撥單者，

視同報名手續未完成，請特別注意！

六、 繳費方式：請以郵政劃撥或指名支票（禁背）

                帳號－１４２５７０５３／戶名－台灣私立醫療院所協會

七、 報名期限：105 年 1 月 8 日(五) 12:00 前。

八、 報名注意事項：

1. 歡迎各醫療院所資訊相關之同仁、先進共同參與。

2. 參加者請務必於線上報名時填寫身份證字號，以便為您辦理保險。

3. 主辦單位提供當日由高鐵台中站到會場之交通接駁車，欲搭乘者請於線上報名

時勾選。當日搭乘交通接駁車之人員將於 1/19 日前以 mail 或簡訊通知，候車

地點為高鐵站 6 號出口，發車時間於 1/20 上午 08:30 準時發車逾時不候。

建議搭乘：南下 807 車次，抵達台中 08:06；北上 806 車次，抵達台中 08:07。

4. 報名及繳費後於研討會前 5 日，費用一律不退還，敬請見諒。

5. 本會議僅採電子講義，請與會者當日務必攜帶行動電子裝置於現場下載。

6. 聯絡人：林家聖先生，電話：(02)2885-1528#14，傳真：(02)2885-3089，E-mail：

nhca05@gmail.com。

附件二

第 5 頁，共 13 頁

裝

訂

線

台灣私立醫療院所協會

醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會
成立大會暨智慧醫療專題研討會議程

時間 議程 主持人/主講人

09:00-09:30 報到

09:30-09:40 貴賓致詞
郭守仁院長 彰化基督教醫院

許明暉處長 衛生福利部資訊處

09:40-10:30
專題演講(一)：

政府「智慧醫療」之政策推動

許明暉處長

衛生福利部資訊處

10:30-10:40 休息時間

10:40-11:30
專題演講(二)：

智慧化醫療在國際醫療之應用

吳明彥秘書長

台灣私立醫療院所協會

11:30-12:00 成立大會暨會員大會

12:00-13:00 午餐及幹事選舉

13:00-13:20

廠商新知(一)：

DevOps 敏捷開發在智慧醫療的

應用

曲中和 資深業務協理

台灣惠普科技企業事業群

13:20-13:40 廠商新知(二) 邀請中

13:40-14:00 廠商新知(三) 邀請中

14:00-14:20 休息時間

14:20-15:10 智慧醫院應用實務分享
楊榮林主任

中國醫藥大學附設醫院資訊室

15:10-16:00
員林基督教醫院建構智慧醫院之

經驗

李國維院長

員林基督教醫院

16:00-17:00 綜合討論與交流時間 黃明國副院長 光田綜合醫院

17:00 閉幕式

課程講題及講師以研討會當日公告為主！

第 6 頁，共 13 頁

裝

訂

線

#交通資訊

會場地點：彰基國際培訓中心-彰基福懋大樓 B1 信望愛國際會議廳
          (彰化市建寶街 20 號 B1)。

【大眾運輸】
1. 高鐵：自高鐵台中站後，轉搭彰化客運 6933 公車，至彰基醫院下車，左轉旭光路、右

轉旭光路 251 巷行走，約 10 分鐘路程即可抵達。
2. 台鐵：搭乘火車至彰化火車站後，轉搭彰化客運 6933 或 6912，至彰基醫院下車，左轉

旭光路、右轉旭光路 251 巷行走，約 10 分鐘路程即可抵達。

【自行開車】
1. 國道 1 號：於彰化交流道下，右轉中央路經中央陸橋，左轉中山路一段，於中興路右轉，

即可抵達建寶街。
2. 國道 3 號：於彰化系統下往台中/彰化，即可接國道 1 號。

【醫院交通車】
自彰化火車站步行約 5 分鐘到彰化基督教醫院中華路院區搭乘交通車到彰基總院下車，轉旭
光路 251 巷行走，約 10 分鐘路程即可抵達。

【高鐵站免費接駁】
主辦單位於當日提供免費接駁車接送服務，有接駁需求者請務必於線上報名時勾選。建議搭
乘：南下 807 車次，抵達台中 08:06；北上 806 車次，抵達台中 08:07。候車地點為高鐵站
6 號出口，發車時間為上午 08:30 準時發車逾時不候。

如有任何問題歡迎來電。本會聯絡人：林家聖先生，電話：02-28851528#14。

第 7 頁，共 13 頁

裝

訂

線

台灣私立醫療院所協會醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會

章 程(草案)

2015 年 9 月 11 日修訂

第 一 章    總 則

第一條 本會定名為台灣私立醫療院所協會醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會，以

下簡稱資訊促進會。

第二條 本資訊促進會以提升醫療院所智慧醫療服務品質、促進交流及技術提升並提

供會員相關資訊應用及新技術知識暨實務經驗分享為宗旨。

第三條 本資訊促進會會址設於台灣私立醫療院所協會，必要時得設立分會。

第四條 本資訊促進會之任務如下：

一、 有關醫療院所於醫療衛生政策及健保政策在資訊暨智慧醫療方面的

因應及探討。

二、 醫療資訊先進設備及技術之研究、導入與推展。

三、 有關醫療院所資訊設施及軟體管理制度之建議及改進事項。

四、 推動醫療院所辦理資訊暨智慧醫療知識、醫療資訊標準、實務應用及

智慧醫療人才培育等相關教育訓練課程。

五、 結合產、官、學、研，以有效推動智慧醫療服務之應用。

六、 促進醫療院所資訊暨智慧醫療的推動及技術分享。

七、 促進醫療院所間之資訊暨智慧醫療合作事項。

八、 促進醫療資訊服務之國際及兩岸交流事項。

九、 有關維護會員權利及服務之事項。

十、 有關符合本資訊促進會宗旨之其它事項。

第 二 章    組 織 及 職 權

第五條 本資訊促進會會員分下列二種：

一、 團體會員：凡屬台灣私立醫療院所協會團體會員為本促進會之當然會

員。

二、 贊助會員：

(一) 凡贊同本促進會宗旨的廠商或醫療院所相關資訊及管理人員，得

填寫入會申請書，經幹事會同意並在當年度繳納入會費即為當年

度贊助會員。

(二) 其它醫療院所贊同本會宗旨，得填寫入會申請書，經幹事會同意，

並繳納入會費即為團體會員。

附件三

第 8 頁，共 13 頁

裝

訂

線

第六條 本資訊促進會會員之權利及優惠如下：

一、 團體會員：

(一) 選舉、被選舉、罷免及提議、發言、表決諸權。

(二) 參與本會各項活動之權利。

二、 贊助會員：

(一) 提議、發言、表決諸權。

(二) 參與本會各項活動之權利。

第七條 本資訊促進會以會員大會為最高權力機構，會員大會期間由幹事會代行職

權。

第八條 本資訊促進會除會員大會外並設幹事會，幹事會設幹事十五人以上，幹事由

團體會員中選舉產生，並由幹事就幹事中選舉一人為會長，並由會長提名經

幹事會署名同意任免副會長數名。

第九條 幹事之選舉，均以無記名連記法選舉之，依得票多寡決定當選順序，票數相

同時以抽籤決定之。幹事代理人制度，幹事選舉增列次高票候補名單一名，

幹事當年度幹事會議連續無故缺席兩次以上者，取消幹事資格，改由候補幹

事遞補。

第十條 會長、副會長、幹事均為義務職，任職三年，連選得連任。

顧問之遴選，授權會長聘任。

第十一條 本資訊促進會會員大會分定期大會及臨時大會兩種，均由會長召集之，定

期大會每年召開一次。

第 三 章    經 費

第十二條 本資訊促進會經費的來源由協會提撥常年會費、會員捐款、及其他收入。

第十三條 本資訊促進會會員常年會費如下：

一、 團體會員：凡屬私立醫療院所協會團體會員其常年會費由協會提撥。

二、 贊助會員：

(一) 其它醫療院所會員收費標準如下：

1. 醫學中心：常年會費為新台幣伍仟元。

2. 區域醫院：常年會費為新台幣肆仟元。

3. 地區綜合醫院：常年會費為新台幣參仟元。

4. 地區專科醫院：常年會費為新台幣貳仟元。

5. 基層醫療院所：常年會費為新台幣壹仟元。

第 9 頁，共 13 頁

裝

訂

線

(二) 其他單位收費標準如下：

1. 廠商：常年會費至少為新台幣伍仟元以上。

2. 個人：常年會費為新台幣伍佰元。

第十四條 會員退會時，已繳納會費概不退還。

第 四 章   附 則

第十五條 本章程未規定事項，悉依台灣私立醫療院所協會章程及有關法令規定辦理。

第十六條 本章程經會員大會通過並呈請私立醫療院所協會核備後施行，修改時亦同。

第 10 頁，共 13 頁

裝

訂

線

台灣私立醫療院所協會
醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會
第一屆幹事選舉說明及注意事項

一、 本會謹定於 105 年 1 月 20 日(三) 11:30-13:00，假 彰基國際培訓中心-彰基福懋

大樓 B1 信望愛國際會議舉辦「第一屆幹事選舉」事宜，敬請有意願參選幹事

之醫療院所提名貴院候選人，並於 105 年 12 月 31 日前將幹事候選人提名表格

傳真或 E-mail 至協會，幹事候選人提名表格如附件五。

二、 本會幹事會設幹事十五人以上，幹事由團體會員中選舉產生，並由幹事會就幹

事選舉一人為會長。

三、 幹事之選舉，均以無記名連記法選舉之，依得票多寡決定當選順序，票數相同

時以抽籤決定之。幹事代理人制度，幹事選舉增列次高票候補名單一名，幹事

當年度幹事會議連續無故缺席兩次以上者，取消幹事資格，改由候補幹事遞補

。

四、 會長、副會長、幹事均為義務職，任職三年，連選得連任。顧問之遴選，授權

會長聘任。

五、 選票領取單(附件六)請於 105 年 1 月 8 日前先行傳真(02)2885-3089 至協會，並

於選舉當日攜帶選票領取單正本進行領取選票。

六、 團體會員代表如不克親臨，請務必於 105 年 1 月 8 日前將選票領取單(附件六)

及選舉委託書(附件七)傳真回本會，以利電腦作業；另選票領取單及委託書正

本請交由被委託人，作為當天領取選票時之憑據。

七、 請領票代表人（或被委託人）務必攜帶醫院識別證或身分證件以利身分查驗。

八、 委託人及被委託人皆需為本會團體會員代表，被委託人以受理一家團體會員委

託為限。

九、 每一間團體會員醫療院所得以一位代表領取該院全體會員代表之選票。

十、 依內政部社會司社會團體法令規定，會員委託其他會員行使投票權後，如本人

可親自出席，需以書面終止委託並辦理報到後行使本人之權利。

附件四

第 11 頁，共 13 頁

裝

訂

線

台灣私立醫療院所協會
醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會

第一屆幹事候選人提名表格

醫院名稱

候選人姓名  性別

服務單位  職稱

聯絡電話  傳真

E-mail

附件五

第 12 頁，共 13 頁

裝

訂

線

台灣私立醫療院所協會
醫院資訊暨智慧醫療發展促進委員會

第一屆幹事選舉

選票領取單

醫院名稱：

評鑑等級： □醫學中心 5 票 □區域醫院 4 票 □地區綜合醫院 3 票

 □地區專科醫院 2 票 □基層診所 1 票

 會員代表姓名 親自出席 委託出席 被委託人簽名 委託人簽名

1

2

3

4

5

領票代表人：

-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
注意事項：

一、 請務必於 105 年1月8日前將選票領取單先行傳真至協會（02）2885-3089，並於選舉當日攜

帶選票領取單正本以領取選票。

二、 團體會員代表如不克親臨，請務必於 105年1月8日前，將選票領取單及委託書傳真回本會，

以利電腦作業；另選票領取單及委託書正本請交由被委託人，做為當天領取選票時之憑據。

三、 請領票代表人（或被委託人）務必攜帶醫院識別證或身分證件以利身分查驗。

四、 委託人及被委託人皆需為本會團體會員代表，被委託人以受理一家團體會員委託為限。

五、 依內政部社會司社會團體法令規定，會員委託其他會員行使投票權後，如本人可親自出席，

需以書面終止委託並辦理報到後行使本人之權利。

六、 本會聯絡人：林家聖先生  電話：(02)2885-1528#14、傳真：(02) 2885-3089。

請務必於 105 年 1 月 8 日前將選票領取單及委託書先行傳真至協會（02）2885-3089

請務必攜帶選票領

取單＆委託單正本

與會，作為當天領取

選票之憑據。

編號：

附件六

第 13 頁，共 13 頁

裝

訂

線

※ 注意事項 ※

一、 團體會員代表如不克親臨，請務必於 105 年 1 月 8 日前，將委託書傳真回本會，

以利電腦作業；另委託書正本請交由被委託人，作為當天領取選票時之憑據。

二、 委託人及被委託人皆需為本會團體會員代表，被委託人以受理一家團體會員委

託為限。

三、 依內政部社會司社會團體法令規定，會員委託其他會員行使投票權後，如本人

可親自出席，需以書面終止委託並辦理報到後行使本人之權利。

四、 本會聯絡人：林家聖先生

電話：(02)2885-1528#14 傳真：(02) 2885-3089

五、 表格若不敷使用，敬請自行影印，謝謝您。

選 舉 委 託 書

茲委託                 醫院        君代

表本人出席『台灣私立醫療院所協會 醫院資訊暨智慧醫療發展

促進委員會』，105 年度「第一屆幹事選舉」投票權。

◎ 委 託 人：

◎ 機構名稱：

◎ 聯絡電話：（    ）      分機

中 華 民 國       年     月     日

附件七